Câmara Municipal da Estância Balneária de Itanhaém
ESTADO DE SÃO PAULO

Ofício nº 316/2025/DPARL/CMI Itanhaém, 30 de setembro de 2025.

À

Sua Excelência
Senhor Prefeito
TIAGO RODRIGUES CERVANTES
Paço Municipal “Anchieta”
Itanhaém/SP — CEP 11740-000

Senhor Prefeito:

Encaminhamos a Vossa Excelência, para conhecimento e providências, cópia dos
Requerimentos apresentados, discutidos e aprovados durante à 28º Sessão Ordinária da 19º
Legislatura, realizada em 29 de setembro de 2025 a saber:

” Requerimento nº 221/2025 — “Solicita ao Executivo Municipal informações sobre a
possibilidade de ampliar o sistema já existente de denúncias de maus-tratos contra
animais e cadastro para castração, permitindo também o acesso por meio de dispositivos
móveis (Celular/Tablet)”. Autoria do Vereador Willian Tadeu Ramos de Sou
subscrito pelos Vereadores Alexandre Firmino Alves, Fernando da S. X. de
Miranda, José Domingos Gonçalves Silva, Leandro Gonçalves Magri e Severino
Bento Gomes;

Y Requerimento nº 224/2025 — "Solicita ao Executivo , informações sobre a possibilidade
de instalação de um poste de luz na Rua Alcides Mendes Gonçalves, nº 55 — Jardim
Regina, Itanhaém/SP”. Autoria do Vereador Lucas G. S. Abassi, subscrito pelos
Vereadores Fernando da S. X. de Miranda, José Domingos Gonçalves Silva,
Leandro Gonçalves e Willian Tadeu Ramos de Sousa;

” Requerimento nº 231/2025 — “Requer informações ao Executivo, por intermédio da
Secretaria responsável, sobre a fiscalização da criação, do manejo, condições de
alojamento e do abate de animais, como porcos e galinhas, no município de Itanhaém”.
Autoria do Vereador Willian Tadeu Ramos de Sousa, subscrito pelos Vereadores
Alexandre Firmino Alves, Fernando da S. X. de Miranda, José Domingos
Gonçalves Silva, Leandro Gonçalves Magri e Severino Bento Gomes.

Autanticar documento em /autenticicade
com o identificador 320037003400300038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 320037003400320030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Câmara Municipal da Estância Balneária de Itanhaém
ESTADO DE SÃO PAULO

Na oportunidade, reiteramos protestos de elevada estima e consideração.

Respeitosamente,

EDINALDO DOS SANTOS BARROS
Presidente

“Autenticar documento em fautenticidado
com O ideniilicador 220037003400300035003A00540052004100. Documento assinado diaitaimente conforme ar.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 320037003400320030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o
identificador 320037003400300036003A00540052004100

“Assinado eletronicamente por EDINALDO DOS SANTOS BARROS em 30/09/2025 11:44
Chechsum: GEBDAEEZE2F4E2TEEFABBCACIES 19F820F31131D9TRA 1753538630 170FBAFR24

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 320037003400320030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.